
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ГЕРЗЕЛЬ-АУЛЬСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 2» 

(МБОУ «Герзель-Аульская СШ № 2») 

 

МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ ЮКЪАР ДЕШАРАН 

ХЬУКМАТ «ГЕЗЛОЙ-ЭВЛАРА ЮККЪЕРА ИШКОЛ № 2» 

 

 

  ПРИКА З  
  

18.01.2022                                  Герзель-Аульское с.п.                                       № 11 

Об утверждении Плана по подготовке и организации  мероприятий по 

проведению в 2023 году Года чеченского  языка в МБОУ «Герзель -

Аульская СШ №2» 

 

В соответствии с указом Главы Чеченской Республики от 28 ноября 2022 года № 

245 «Об объявлении 2023 года в Чеченской Республике Годом чеченского 

языка», распоряжением Администрации Главы и правительства Чеченской 

Республики от 9 января 2023 года № 1 «Об утверждении Плана по подготовке и 

организации мероприятий по проведению в 2023 году Года чеченского языка» в 

целях сохранения, развития и популяризации чеченского языка, культуры и 

традиций чеченского народа среди обучающихся МБОУ «Герзель -Аульская СШ 

№2» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемый План по подготовке и организации мероприятий 

по проведению в 2023 году Года чеченского языка.  

2. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на 

заместителя директора по учебной работе Эдильбаевой М.М. 

 

 

 

 

Директор                                                                                         Ахматов Х.К. 

 
 

 


		2023-02-04T11:04:02+0300
	Ахматов Хасаин Канаевич




